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1. Assets minus liabilities is 

(A) Drawings   (B) Capital  

(C) Credit   (D) Debit  

ö\õzxUPÎ¼¸¢x ö£õÖ¨¦PøÍ PÈzux 

(A) Gk¨¦   (B) •uÀ  

(C) ÁμÄ   (D) ö\»Ä 

2. Purchase returns means goods returned to the supplier due to 

(A) Good quality   (B) Defective quality  

(C) Super quality   (D) Terms of Purchase  

öPõÒ•uÀ v¸¨£® Gß£x \μUPÎz÷uõºUS v¸¨¤ AÎzuU Põμn® 

(A) |À» uμ®   (B) SøÓÄøh¯ uμ®  

(C) ªP |À» uμ®   (D) öPõÒ•uÀ {£¢uøÚ 

3. Mohana chandran account is an example for 

(A) Personal A/c   (B) Real A/c  

(C) Nominal A/c   (D) Impersonal A/c  

÷©õPÚa\¢vμß PnUS GkzxUPõmhõP C¸¨£x 

(A) BÒ\õº PnUS   (B) ö\õzxU PnUS  

(C) ö£¯μÍÄU PnUS  (D) BÒ\õμõ PnUS 

4. Outstanding rent A/c is an example for 

(A) Nominal account   

(B) Personal Account  

(C) Representative Personal account  

(D) Real Account  

öPõk£h ÷Ási¯ ÁõhøP PnUS GkzxUPõmhõP ÂÍ[SÁx 

(A) ö£¯μÍÄU PnUS   

(B) BÒ\õº PnUS  

(C) ¤μv{vzxÁ BÒ\õº PnUQØS  

(D) ö\õzx PnUS 
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5. Drawings account is classified under 

(A) Real A/c   (B) Personal A/c  

(C) Nominal A/c   (D) Impersonal A/c  

Gk¨¦U PnUS ÁøP¨£kzu¨£mkÒÍx 

(A) ö\õzxU PnUS   (B) BÒ\õº PnUS  

(C) ö£¯μÍÄU PnUS  (D) BÒ\õμõ PnUS 

6. Which of the following is correct? 

(A) Capital = Assets + Liabilities (B) Capital = Assets – Liabilities  

(C) Assets = Liabilities – Capital (D) Assets = Capital – Liabilities  

RÌUPshøÁPÎÀ Gx \›¯õÚx? 

(A) •uÀ = ö\õzxPÒ + ö£õÖ¨¦PÒ (B) •uÀ = ö\õzxUPÒ – ö£õÖ¨¦PÒ  

(C) ö\õzxPÒ = ö£õÖ¨¦PÒ – •uÀ (D) ö\õzxPÒ = •uÀ – ö£õÖ¨¦PÒ  

7. The accounting Equation is connected with 

(A) Assets only   (B) Liabilities only  

(C) Assets, Liabilities and capital (D) Capital Account only  

PnUQ¯À \©ß£õk GuÝhß \õº¢ux? 

(A) ö\õzxPÒ ©mk®   

(B) ö£õÖ¨¦PÒ ©mk®  

(C) ö\õzxPÒ, ö£õÖ¨¦PÒ ©ØÖ® •uÀ BQ¯ÁØÖhß 

(D) ‰»uÚ® ©mk®  

8. Withdrawals if cash from bank by the proprietor for office use should be credited to 

(A) Drawings A/c   (B) Bank A/c  

(C) Cash A/c   (D) Capital A/c  

A¾Á»Pa ö\»ÄPÐUS E›ø©¯õÍº Á[Q°¼¸¢x öμõUP® GkzuØPõP ÁμÄ øÁUP ÷Ási¯ 

PnUS 

(A) Gk¨¦ P/S   (B) Á[Q P/S  

(C) öμõUPU P/S   (D) ‰»uÚ P/S  
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9. An entry is passed in the beginning of current year is called 

(A) Original entry    

(B) Final entry  

(C) Opening entry    

(D) Receipt Entry  

|h¨¦ Bsiß Bμ®£zvÀ £v¯UTi¯ £vÄ 

(A) ÷uõØÓ¨ £vÄ    

(B) CÖv¨ £vÄ  

(C) öuõhUP¨ £vÄ    

(D) ÁμÄ £vÄ  

10. The liabilities of a business are Rs. 30,000, the capital of the proprietor is Rs. 70,000.

The Total assets are 

(A) Rs. 70,000   (B) Rs. 1,00,000  

(C) Rs. 40,000   (D) Rs. 50,000  

J¸ öuõÈ¼ß ö£õÖ¨¦PÎß ©v¨¦ ¹. 30,000 Auß E›ø©¯õÍ›ß •uÀ ¹. 70,000 GÛÀ 

ö\õzxPÎß ©v¨¦ 

(A) ¹. 70,000   (B) ¹. 1,00,000  

(C) ¹. 40,000   (D) ¹. 50,000  

11. State which of the following errors will not be revealed by the Trial Balance. 

(A) Errors of complete omission  

(B) Error of carrying forward  

(C) Wrong totaling of the purchases Book  

(D) Wrong totaling of the sales Book  

RÌUPsh ¤øÇPÎÀ C¸¨£õ´Ä öÁÎ¨£kzuõ¨ ¤øÇø¯¨ SÔ¨¤kP 

(A) •ÊÂk ¤øÇ    

(B) yUQ GÊxuÀ ¤øÇ  

(C) öPõÒ•uÀ HmiÀ TmhÀ ¤øÇ  

(D) ÂØ£øÚ HmiÀ TmhÀ ¤øÇ   
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12. Personal and real accounts are 

(A) closed    

(B) balanced  

(C) closed and transferred  

(D) closed and balanced  

BÒ\õμõ PnUSPÐ® ö\õzxU PnUSPÐ® 

(A) •iUP¨£kQßÓÚ   

(B) C¸¨¦U Pmh¨£kQßÓÚ  

(C) •iUP¨£mk ©õØÓ¨£kQßÓÚ  

(D) C¸¨¦U Pmh¨£mk •iUP¨£kQßÓÚ  

13. Nominal account having credit balance is an 

(A) Income / gain   (B) Expenses / losses  

(C) Liability   (D) Assets  

ö£¯μÍÄU PnUQß ÁμÄ C¸¨¦ SÔ¨£x 

(A) ÁμÄ/Buõ¯®   (B) ö\»Ä/|mh®  

(C) ö£õÖ¨¦   (D) ö\õzx  

14. Real accounts always show 

(A) Debit balances    

(B) Credit balances  

(C) Cash A/c    

(D) Capital Account  

ö\õzxU PnUSPÒ G¨ö£õÊx® Põs¤¨£x 

(A) £ØÔ¸¨¦PÒ    

(B) ÁμÂ¸¨¦PÒ  

(C) C¸¨¦PÒ    

(D) ‰»uÚ®  
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15. When the total of debits and credits are equal, it represents 

(A) Debit balance   (B) Credit balance  

(C) Nil balance   (D) Debit excess Credit  

£ØÖ ö©õzu•® ÁμÄ ö©õzu•® \©©õP C¸¢uõÀ, Ax 

(A) £ØÔ¸¨¦   (B) ÁμÂ¸¨¦  

(C) C¸¨¦ Cßø©   (D) ÁμøÁÂh ö\»Ä AvP® 

16. Purchase Book is kept to record 

(A) All purchases    

(B) Only cash purchases  

(C) Only credit purchases   

(D) Cash And Credit Purchases  

öPõÒ•uÀ HmiÀ £vÄ ö\´¯¨£kÁx 

(A) AøÚzx ÁøP¯õÚ öPõÒ•uÀ  

(B) öμõUPU öPõÒ•uÀ ©mk®  

(C) Phß öPõÒ•uÀ ©mk®  

(D) öμõUP® ©ØÖ® Phß öPõÒ•uÀ   

17. Goods returned by customers are recorded in 

(A) Sales book    

(B) Sales return book  

(C) Purchases return book  

(D) Purchase book  

ÁõiUøP¯õÍº v¸¨¤¯ \μUS £vÄ ö\´¯¨£kÁx 

(A) ÂØ£øÚ Hk    

(B) ÂØ£øÚ v¸¨£ Hk  

(C) öPõÒ•uÀ v¸¨£ Hk   

(D) öPõÒ•uÀ Hk  
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18. When goods are purchased for cash, the entry will be recorded in the? 

(A) Cash book   (B) Purchase book  

(C) Journal   (D) Sales book  

öμõUPzvØS \μUS Áõ[SuÀ £v¯¨£k® Hk 

(A) öμõUP Hk   (B) öPõÒ•uÀ Hk  

(C) •uØSÔ¨÷£k   (D) ÂØ£øÚ Hk  

19. The balance of cash book indicates 

(A) Net income    

(B) Cash in hand  

(C) Difference between debtors and creditors 

(D) Net Loss  

öμõUP Hmiß öμõUP¨ £zv C¸¨¦ PõmkÁx 

(A) {Pμ Á¸©õÚ®    

(B) øP°¸¨¦ öμõUP®  

(C) PhÚõÎPÐUS® , PhÜ¢÷uõ¸US•ÒÍ ÷ÁÖ£õk   

(D) ö©õzu Á¸©õÚ®   

20. If a cheque sent for collection is dishonoured the debit is given to 

(A) Suppliers a/c    

(B) Bank a/c  

(C) Customers a/c    

(D) Company Account  

Á`¾UPÝ¨££mh Põ÷\õø» AÁ©v¨£¨£mhõÀ, £ØÖ ö\´¯¨£k® PnUS 

(A) \μUR¢÷uõº P/S    

(B) Á[Q P/S  

(C) ÁõiUøP¯õÍº P/S   

(D) {ÖÁÚ PnUS 
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21. If a cheque issued by us is dishonoured the credit is given to      

(A) Suppliers a/c   (B) Bank a/c  

(C) Customers a/c   (D) Company Account  

|õ® ÁÇ[Q¯ Põ÷\õø» AÁ©vUP¨£mhõÀ, ÁμÄ ö\´¯¨£k® PnUS 

(A) \μUR¢÷uõº P/S   (B) Á[Q P/S  

(C) ÁõiUøP¯õÍº P/S  (D) {ÖÁÚ PnUS   

22. Bank Reconciliation statement is prepared by the 

(A) Bank   (B) Creditor of a business  

(C) Customer of a bank  (D) Debtors of a business  

Á[Qa \›Pmk® £mi¯ø»z u¯õ›¨£Áº 

(A) Á[Q   (B) ÁoPzvß PhÜ¢÷uõº  

(C) Á[Q°ß ÁõiUøP¯õÍº (D) ÁoPzvß PhÚõÎ    

23. Debit Balance in the Cash Book means 

(A) Overdraft as per Pass book (B) Credit balance as per pass book  

(C) Overdraft as per Cash book (D) Debit Balance as per pass book  

öμõUP Hmiß £ØÔ¸¨¦ Gß£x 

(A) ö\À÷»miß£i ÷©ÀÁøμ¨ £ØÖ (B) ö\À÷»miß£i ÁμÄ C¸¨¦  

(C) öμõUP Hmiß£i ÷©ÀÁøμ¨ £ØÖ (D) ö\À÷»miß£i ö\»Ä C¸¨¦  

24. A bank pass book is a copy of 

(A) The cash column of a customer’s cash book 

(B) The bank column of a customer’s cash book  

(C) The Customer’s account in the bank’s ledger    

(D) Debentures  

ö\À÷»miß |PÀ 

(A) ÁõiUøP¯õÍº öμõUP Hmiß öμõUP¨ £zv    

(B) ÁõiUøP¯õÍº öμõUP Hmiß Á[Q¨ £zv  

(C) Á[Q ÷£÷μmiÀ EÒÍ ÁõiUøP¯õÍº PnUS    

(D) PhÜmk¨ £zvμ®  
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25. Suspense account in the trial balance is entered in the 

(A) Trading A/c.   (B) Profit and loss A/c.  

(C) Balance sheet   (D) Income and Expenditure A/c.  

A|õ©zxU PnUS £v¯¨£k® Ch® 

(A) Â¯õ£õμU PnUS  (B) C»õ£, |mhU PnUS  

(C) C¸¨¦ {ø»USÔ¨¦  (D) ÁμÄ (©) ö\»Ä P/S   

26. Amount spent on servicing office Typewriter should be debited to 

(A) Miscellaneous Expenses Account (B) Typewriter Account  

(C) Repairs account   (D) Purchase Account  

A¾Á»Pz umha_¨ ö£õÔø¯a ^º ö\´¯a ö\»Âmh öuõøP £ØÖ øÁUP ÷Ási¯x 

(A) ]À»øÓa ö\»Ä PnUQÀ (B) umha_¨ ö£õÔ PnUQÀ  

(C) £Êx£õº¨¦U PnUQÀ  (D) öPõÒ•uÀ PnUS   

27. Wages paid to worker for the installation of a new Machinery should be debited to 

(A) Wages Account   (B) Machinery Account  

(C) Factory Expenses Account (D) Sales Account  

¦v¯ C¯¢vμzøu {ÖÁuØPõP ÷Áø»¯õÒPÐUS uμ¨£mh T¼ £ØÖ øÁUP ÷Ási¯x 

(A) T¼U PnUQÀ   (B) C¯¢vμU PnUQÀ  

(C) Bø»a ö\»ÄU PnUQÀ (D) ÂØ£øÚ PnUQÀ   

28. Goods taken by the proprietor for domestic use should be credited to 

(A) Proprietor’s Drawings Account  

(B) Sales Account  

(C) Purchases Account   

(D) Sales Return Account  

E›ø©¯õÍº ußÝøh¯ Sk®£¨ £¯ÝUPõP GkzxU öPõsh \μUøP, ÁμÄ øÁUP ÷Ási¯x 

(A) Gk¨¦U PnUQÀ    

(B) ÂØ£øÚU PnUQÀ  

(C) öPõÒ•uÀ PnUQÀ   

(D) ÂØ£øÚ v¸¨£ PnUQÀ  
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29. Cash received from Mani whose account was previously written off as a Bad debt should be 
credited to 

(A) Mani Account    

(B) Miscellaneous Income Account  

(C) Bad Debts Recovered Account  

(D) Miscellaneous Expenditure Account  

ÁõμõUPhß GÚ¨ ÷£õUöPÊu¨£mh PhøÚ v¸. ©o°hª¸¢x ö£ØÓ öμõUP®, ÁμÄ øÁUP 

÷Ási¯x. 

(A) ©o PnUS    

(B) ]À»øÓ Á¸©õÚU PnUS  

(C) v¸®£¨ ö£ØÓ ÁõμõU Phß PnUS  

(D) ]À»øÓ ö\»ÂÚU PnUS  

30. The balance in the petty cash book is 

(A) an asset   (B) a liability  

(C) an Income   (D) an Expenditure  

]À»øÓ öμõUP Hk Põmk® C¸¨¦ 

(A) J¸ ö\õzx   (B) J¸ ö£õÖ¨¦  

(C) J¸ Á¸©õÚ®   (D) J¸ ö\»ÂÚ®  

31. Expenses on advertisement will be classified under 

(A) Capital expenditure  (B) Revenue expenditure  

(C) Deferred revenue expenditure (D) Ordinary Expenditure  

ÂÍ®£μzvØS AvP©õP ö\»Ä ö\´ux, J¸ 

(A) •u¼Úa ö\»Ä   (B) Á¸Áõ°Úa ö\»Ä  

(C) }Ò £¯ß Á¸Áõ°Úa ö\»Ä (D) \õuõμn ö\»Ä 

32. Revenue expenditure is intended to benefit 

(A) Subsequent year  (B) Previous year  

(C) Current year   (D) Previous Month  

Á¸Áõ°Úa ö\»Ä £¯ßu¸Áx 

(A) Akzu BskUS  (B) •¢øu¯ BskUS  

(C) |h¨¦ BskUS   (D) Ph¢u ©õu®  
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33. Trading account is prepared to find out 

(A) gross profit or loss  (B) net profit  

(C) financial position  (D) net Loss  

Â¯õ£õμU PnUS u¯õ›¨£uß ‰»® Põs£x 

(A) ö©õzu C»õ£® AÀ»x |mh® (B) {Pμ C»õ£®  

(C) {v {ø»   (D) {Pμ |mh®  

34. Cash in hand is an example of 

(A) current assets   (B) fixed assets  

(C) current liability   (D) fixed liability 

øP°¸¨¦ öμõUP® Euõμn©õP C¸¨£x 

(A) |h¨¦a ö\õzxUS  (B) {ø»a ö\õzxUS 

(C) |h¨¦¨ ö£õÖ¨¦US  (D) {ø»¨ ö£õÖ¨¦US 

35. Drawings must be deducted from 

(A) net profit   (B) capital  

(C) gross profit   (D) net loss  

Gk¨¦ PÈUP¨£h ÷Ási¯x 

(A) {Pμ C»õ£zv¼¸¢x  (B) •u¼¼¸¢x 

(C) ö©õzu C»õ£zv¼¸¢x (D) {Pμ |mhzv¼¸¢x  

36. The profit and Loss account shows         

(A) Financial position of the concern 

(B) Net profit or Net loss  

(C) Gross profit or Gross loss 

(D) Income and Expenditure  

C»õ£&|mh PnUS öÁÎ¨£kzxÁx 

(A) {ÖÁÚzvß {v {ø» 

(B) {Pμ C»õ£® AÀ»x {Pμ |mh®  

(C) ö©õzu C»õ£® AÀ»x ö©õzu |mh® 

(D) ÁμÄ (©) ö\»Ä SÔzx  
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37. Rent outstanding is         

(A) a liability   (B) an asset  

(C) an income   (D) an expenditure  

öPõk£h ÷Ási¯ ÁõhøP J¸ 

(A) ö£õÖ¨¦   (B) ö\õzx 

(C) Á¸©õÚ®   (D) ö\»Ä  

38. Opening stock is shown in            

(A) Balance sheet    

(B) Profit and loss account  

(C) Trading account    

(D) Income and Expenditure Account  

öuõhUPa \μUQ¸¨¦ ÷uõßÖÁx 

(A) C¸¨¦ {ø»U SÔ¨¤À  

(B) C»õ£ |mhU PnUQÀ  

(C) Â¯õ£õμU PnUQÀ   

(D) ÁμÄ ö\»Ä PnUQÀ   

39. Interest on drawings is deducted from  

(A) Income A/c   (B) Capital A/c  

(C) Loan A/c   (D) Net Profit  

Gk¨¦ «uõÚ Ámi PÈUP¨£kÁx 

(A) Á¸©õÚzv¼¸¢x  (B) •u¼¼¸¢x  

(C) ö\»Â¼¸¢x (Phß)  (D) {Pμ »õ£® 

40. Return outwards are deducted from        

(A) Purchases   (B) Sales  

(C) Sales return   (D) Sundry Creditors  

öÁÎzv¸¨£® –––––––––––– öuõøP°¼¸¢x PÈzxU Põmh¨£k®. 

(A) öPõÒ•uÀ   (B) ÂØ£øÚ 

(C) ÂØ£øÚ v¸¨£®  (D) PhÜ¢÷uõº  
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41. Rent prepaid is 

(A) an asset   (B) a liability  

(C) an income   (D) an expenditure  

ÁõhøP •ßTmi ö\¾zv¯x J¸ –––––––––––– BS®. 

(A) ö\õzx   (B) ö£õÖ¨¦  

(C) Á¸Áõ´   (D) ö\»Ä  

42. Closing stock is valued at         

(A) cost price 

(B) market price  

(C) cost price or market price whichever is lower 

(D) cost price or market price whichever is higher  

CÖva \μUQ¸¨¦ ©v¨¤h¨£kÁx –––––––––––– ©v¨¤À BS®. 

(A) AhUP Âø» 

(B) \¢øu Âø»  

(C) AhUPÂø» AÀ»x \¢øu Âø» CvÀ Gx SøÓ÷Áõ A¢u 

(D) AhUPÂø» AÀ»x \¢øu Âø» CvÀ Gx AvP÷©õ A¢u  

43. Outstanding expenses is 

(A) an asset   (B) a liability  

(C) an income   (D) loss  

öPõk£h ÷Ási¯ ö\»ÂÚ[PÒ –––––––––––– BS®. 

(A) ö\õzxUPÒ   (B) ö£õÖ¨¦PÒ 

(C) Á¸©õÚ[PÒ   (D) CÇ¨¦ 

44. Prepaid expenses is 

(A)  an asset   (B) a liability  

(C) an income   (D) loss  

•ßTmia ö\¾zv¯ ö\»ÂÚ[PÒ –––––––––––– BS®. 

(A) ö\õzxUPÒ   (B) ö£õÖ¨¦PÒ 

(C) Á¸©õÚ[PÒ   (D) CÇ¨¦ 
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45. Prepaid rent is an example of 

(A) Natural person   (B) Normal person  

(C) Representative persons (D) Artificial persons  

•ß Tmi ö\¾zv¯ ÁõhøP GkzxUPõmhõP ÂÍ[SÁx 

(A) uÛ |£ºPÒ   (B) \õuõμn |£ºPÒ  

(C) ¤μv {vzxÁ |£ºPÒ  (D) \mh•øÓ Aø©¨¦PÒ   

46. Income tax paid for the proprietor is deducted from        

(A) drawings   (B) capital  

(C) expenses   (D) assets  

{ÖÁÚ E›ø©¯õÍ¸UPõPa ö\¾zu¨£mh Á¸©õÚ Á› Gv¼¸¢x PÈzxU Põmh¨£kQÓx? 

(A) Gk¨¦PÒ   (B) •uÀ  

(C) Á¸Áõ´PÒ   (D) ö\õzxUPÒ 

47. Depreciation is deducted from the concerned           

(A) current assets    

(B) fixed asset  

(C) fixed liability    

(D) current liability  

÷u´©õÚzøu C¸¨¦ {ø»USÔ¨¤À ö\õzxUPÒ £UPzvÀ SÔ¨¤mh ––––––––––––

ö\õzv¼¸¢x PÈzxUPõmh ÷Ásk®. 

(A) |h¨¦a ö\õzx    

(B) {ø»¯õÚ ö\õzx 

(C) {ø»¯õÚ ö£õÖ¨¦   

(D) |h¨¦ ö£õÖ¨¦  

48. Bad debts written off is deducted from           

(A) Sundry creditors  (B) Sundry debtors  

(C) Old bad debts   (D) Capital  

ÁõμõUPhß ÷£õUöPÊv¯øu Gv¼¸¢x PÈzxU Põmh¨£h ÷Ásk®? 

(A) £Ø£» PhÜ¢÷uõº  (B) £Ø£» PhÚõÎPÒ  

(C) £øÇ¯ ÁõμõUPhß  (D) ‰»uÚ® 
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49. Provision for discount on debtors is deducted from        

(A) debtors   (B) creditors  

(C) capital   (D) old bad debts  

PhÚõÎPÒ «uõÚ Ámh JxUS Gv¼¸¢x PÈzxU Põmh¨£h ÷Ásk®? 

(A) PhÚõÎPÒ   (B) PhÜ¢÷uõº 

(C) •uÀ   (D) £øÇ¯ ÁõμõUPhß 

50. Provision for discount on creditors is deducted from            

(A) debtors   (B) creditors  

(C) capital   (D) old bad debts  

PhÜ¢÷uõº «uõÚ Ámh JxUS Gv¼¸¢x PÈzxU Põmh¨£h ÷Ásk®? 

(A) PhÚõÎPÒ   (B) PhÜ¢÷uõº  

(C) •uÀ   (D) £øÇ¯ ÁõμõUPhß  

51. Ledger is a book of 

(A) Original entry    

(B) Final entry  

(C) All cash Transaction   

(D) All Cashless transaction  

÷£÷μk J¸ –––––––––––– 

(A) ÷uõØÓ¨ £vÄ Hk   

(B) CÖv¨ £vÄ Hk  

(C) öμõUP |hÁiUøPPÒ Hk  

(D) £nªÀ»õ £›ÁºzuøÚ Hk  

52. Purchase of machinery is recorded in 

(A) Sales Book   (B) Journal Proper  

(C) Purchases Book   (D) Purchase return Book  

G¢vμ® Áõ[Q¯x £vÄ ö\´¯¨£kÁx 

(A) ÂØ£øÚ Hk   (B) •øÓ¯õÚ SÔ¨÷£k  

(C) öPõÒ•uÀ Hk   (D) öPõÒ•uÀ v¸¨£ Hk  
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53. Credit Sales are recorded in 

(A) Sales Book   (B) Cash Book  

(C) Journal Proper   (D) Sales return book  

Phß ÂØ£øÚ £vÄ ö\´¯¨£kÁx 

(A) ÂØ£øÚ Hk   (B) öμõUP Hk  

(C) •øÓ¯õÚ SÔ¨÷£k  (D) ÂØ£øÚ v¸¨£ Hk  

54. On first January 2005 Chandran Drawn a Bill on Sundar for 3 months. Its due Date is 

(A) 31st March 2005   (B) 1st April 2005  

(C) 4th April 2005   (D) 30th April 2005  

áÚÁ› 1, 2005 AßÖ \¢vμß, _¢uº «x J¸ ‰ßÖ ©õu Põ» ©õØÖa ^miøÚ GÊvÚõº. A®©õØÖa 

^miß uÁøn |õÒ 

(A) ©õºa 31, 2005   (B) H¨μÀ 1, 2005  

(C) H¨μÀ 4, 2005    (D) H¨μÀ 30, 2005  

55. The Cash Book Records 

(A) All cash payments   

(B) All cash receipts  

(C) All cash receipts and payments  

(D) All credit payment  

öμõUP Hk £vÄ ö\´Áx 

(A) AøÚzx öμõUPa ö\¾zuÀPÒ  

(B) AøÚzx öμõUP¨ ö£ÖuÀPÒ 

(C) AøÚzx öμõUP¨ ö£ÖuÀPÐ®, ö\¾zuÀPÐ®   

(D) AøÚzx Phß ö\¾zxuÀ 

56. In Triple column cash book, cash withdrawn from Bank for office use will appear in 

(A) Debit side of the cashbook only  

(B) Both sides of the cash book  

(C) Credit side of the cashbook only  

(D) Credit side of the purchase book  

•¨£zv öμõUP HmiÀ, A¾Á»Pz ÷uøÁUPõP Á[Q°¼¸¢x £n® Gkzux ÷uõßÖÁx 

(A) öμõUP Hmiß £ØÖ¨ £UPzvÀ ©mk® 

(B) öμõUP Hmiß C¸ £UP[PÎ¾®  

(C) öμõUP Hmiß ÁμÄ¨ £UPzvÀ ©mk® 

(D) öPõÒ•uÀ HmiÀ ÁμÄ £UP® ©mk®  
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57. –––––––––––– is used to understand by financial position of the firm? 

(A) Profit loss A/c   (B) Income Expenditure A/c  

(C) Balance Sheet   (D) Trading A/c  

J¸ {ÖÁÚzvß {v {ø»ø©ø¯ ¤ßÁ¸ÁÚÁØÖÒ GuøÚU öPõsk wº©õÛUP»õ®? 

(A) »õ£ |mhU PnUS  (B) ÁμÄ ö\»Ä PnUS 

(C) C¸¨¦ {ø»U SÔ¨¦  (D) Â¯õ£õμ PnUS 

58. Trial Balance is prepared to find out the 

(A) Profit or Loss   (B) Financial Position  

(C) Arithmetical accuracy of the A/c (D) Expenditure  

C¸¨£õ´Ä u¯õ›¨£x 

(A) C»õ£® AÀ»x |mh® AÔ¯ (B) {v {ø»ø¯ AÔ¯  

(C) PnUSPÎß \›zußø©ø¯ AÔ¯ (D) ö\»ÄPÎß \›zußø©ø¯ AÔ¯  

59. Suspense account having credit balance will be shown on the 

(A) Credit side of the profit A/c  

(B) Liability side of the balance sheet  

(C) Asset side of the balance sheet  

(D) Credit side of the loss A/c  

A|õ©zxU PnUQß ÁμÄ C¸¨¦ ÷uõßÖÁx 

(A) C»õ£U PnUS ÁμÄ¨ £UPzvÀ  

(B) C¸¨¦ {ø»U SÔ¨¦ ö£õÖ¨¦PÒ £UPzvÀ 

(C) C¸¨¦ {ø»U SÔ¨¦ ö\õzxUPÒ £UPzvÀ    

(D) |mhU PnUS ÁμÄ¨ £UPzvÀ   

60. Venkatesh purchases goods worth Rs. 80,000 for the purpose of selling, this amount will be 
treated as 

(A) Capital Expenditure  (B) Revenue Expenditure  

(C) Deferred revenue expenditure (D) Ordinary expenditure  

öÁ[P÷h\ß ÂØ£øÚ ö\´ÁuØPõP ¹. 80,000 ©v¨¦ÒÍ \μUøP öPõÒ•uÀ ö\´ux, J¸ 

(A) •u¼Úa ö\»Ä   (B) Á¸Áõ°Úa ö\»Ä  

(C) }Ò £¯ß Á¸Áõ°Úa ö\»Ä (D) \õuõμn ö\»ÂÚ®  
 

––––––––––––––––––– 
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ROUGH WORK 
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ROUGH WORK 


